UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-GD&BTTP

V/v tạm dừng giao dịch tài sản liên quan

đến Công ty Alibaba

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 11 năm 2019

Kính gửi:

 - Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

 - UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh;

 - Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

Theo đề nghị của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an TP Hồ Chí Minh tại

Công văn số 9501/PC03-Đ8 ngày 03/10/2019 về việc đề nghị ngăn chặn chuyển

dịch tài sản, ngày 09/10/2019 Sở Tư pháp đã ban hành Công văn số 864/STP-

GD&BTTP  đề nghị hỗ trợ Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an TP.Hồ Chí Minh.

Ngày 12/11/2019, Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an TP Hồ Chí Minh ban

hành Công văn số 11591/PC03-Đ8 về việc đề nghị tạm dừng giao dịch tài sản liên

quan đến Công ty Alibaba (văn bản này thay thế văn bản số 9501/PC03-Đ8 ngày

03/10/2019).

Để phối hợp phục vụ công tác điều tra, tránh trường hợp đối tượng tẩu tán

tài sản, đảm bảo quá trình thu hồi tài sản theo đề nghị của Cơ quan Cảnh sát điều

tra Công an TP Hồ Chí Minh và theo chỉ đạo của Bộ Công an, Sở Tư pháp gửi đến

các cơ quan, tổ chức Công văn số 11591/PC03-Đ8 ngày 12/11/2019 của Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an TP Hồ Chí Minh.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức lưu ý trong quá trình thực hiện nghiệp vụ đảm

bảo đúng quy định của pháp luật.

Trong quá trình thực hiện có các tài liệu, vấn đề có liên quan đề nghị thông

báo ngay bằng văn bản hoặc liên hệ trực tiếp với Cơ quan Cảnh sát điều tra (PC03-

Đ8) Công  an TP Hồ Chí Minh để kịp thời có biện pháp phối hợp xử lý đúng quy

định.

(Gửi kèm: Công văn số 11591/PC03-Đ8 ngày 12/11/2019 của Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an TP Hồ Chí Minh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ (để b/c);

- PGĐ (phụ trách);

- Website Sở Tư pháp (đăng tin);

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

TUQ.GIÁM ĐỐC

TP.GD&BTTP

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T14:06:35+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Thái<levanthai.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T15:10:18+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T15:10:30+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T15:11:13+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!